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Instytut Pamięci Narodowej Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu we Wrocławiu Delegatura w Opolu, Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego
Grota w Opolu i Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu serdecznie zapraszają z okazji 120.
rocznicy urodzin gen. Stanisława Sosabowskiego na projekcję filmu „Honor Generała” w dniu
21 września 2012 r., o godz. 17.00 w Sali Konferencyjnej MBP przy ul. Minorytów 4.
Wprowadzenie: dr Andrzej Koziar z OBEP IPN Wrocław Delegatura w Opolu.

  

      

  

Senat Rzeczypospolitej Polskiej w 120. rocznicę urodzin gen. Stanisława Franciszka
Sosabowskiego ustanowił wrzesień 2012 roku miesiącem Jego pamięci. Postać gen.
Sosabowskiego jest symbolem niezłomnego patrioty, walczącego o wolność Ojczyzny i dobrego
dowódcy dbającego o swoich podwładnych. Jest uosobieniem odwagi i uporu w realizacji
celów. W Polsce jest uważany za patrona spadochroniarstwa wojskowego.

Stanisław Sosabowski (1892 – 1967) – polski dowódca wojskowy, generał Wojska Polskiego.
Stworzył, a następnie dowodził pierwszą polską jednostką powietrznodesantową zwaną 1.
Samodzielną Brygadą Spadochronową, która brała udział w operacji Market Garden na terenie
Holandii w 1944 roku. Odpowiedzialnością za niepowodzenie tych walk obarczono generała
Sosabowskiego. Zabrano mu dowództwo brygady, a w lipcu 1948 roku zdemobilizowano.
Odarty z honoru i zapomniany wyemigrował do Anglii, gdzie pracował jako zwykły robotnik. W
tym roku minęła 120. rocznica jego urodzin.

„Honor generała” (2007) – polski film dokumentalny w reżyserii Joanny Pieciukiewicz. Film
przybliża historię niezłomnego bohatera, wspaniałego dowódcy, gen. S. Sosabowskiego,
zapomnianego bohatera II wojny światowej. Generał, dowódca słynnej 1. Samodzielnej Brygady
Spadochronowej, był jednym z uczestników operacji „Market Garden”, znanej szerszej
publiczności z filmu „O  jeden most za daleko”. Po wojnie zapomniany, pracował jako robotnik
magazynowy w fabryce silników w Wielkiej Brytanii. Jego postać bliższa jest Holendrom niż
Polakom. To w Holandii u progu XXI wieku rehabilitowano Sosabowskiego, przyznając mu 
Order Brązowego Lwa oraz najwyższe holenderskie odznaczenie wojenne – Order Wojskowy
im. Króla Wilhelma I.
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